
 

 

            

学校教育目標 ～やさしく・かしこく・たくましく～ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

４月の行事予定                                                 

日 曜 予     定 

1 木  

2 金  

3 土  

4 日  

5 月  

6 火  

7 水 第 38 回入学式 9 時 30 分～ ＜春季休業終了＞ 

8 木 1 学期始業式 8 時 30 分～ ＜12 時 30 分下校＞ 

9 金 二測定(4～6 年) ＜12 時 30 分下校＞ 

10 土  

11 日  

12 月 二測定(1～3 年)、給食開始(2～6 年) 

13 火 保健関係書類提出締切 

14 水  

15 木 尿検査一次 

16 金 尿検査一次 

17 土  

18 日  

19 月  

20 火 校医検診 2・3・6 年 

21 水  

22 木 参観・懇談 2・4・6 年 

23 金 1 年給食開始、参観・懇談 1・3・5 年、5 年林間説明会 

24 土  

25 日  

26 月 校医検診 1・4・5 年 

27 火  

28 水 春の校外学習（全学年：淀川河川敷公園） 

29 木 昭和の日 

30 金 視力検査 1・2 年 

【5 月】 

６日(木)視力検査 5・6 年 

７日(金)尿検査一次もれ、心臓一次検診 

10 日(月)視力検査 3・4 年 

21 日(金)尿検査二次 

    令和３年３月２４日  

                                           摂津市鳥飼上３-４-５１                                               

                                               ＴＥＬ 072-653-1071                                                                                                  

校 長 中嶋 和明  

 

新年度に向けた重点取組み 

 

本校の抱える課題は多岐にわたり、未だ山積しておりますが、

新年度に向け、以下の①～③を重点課題として、特に力を入れて

取り組んでまいります。 

 

①国語科を中心とした『授業づくり研究』を更に進めます。 

⇒各種学力調査等の結果から「国語」を苦手としている児童の

割合が多くみられます。そこで、各学年に応じた到達目標を

設定し、6年間の系統性のある指導を進めます。 

 

②『iPad の活用』を更に進めます。 

 ⇒児童の発達段階に応じて児童一人ひとりの習熟度に応じた

「個別学習」（ドリルパークなど）＋他者と意見を交流して

新たな考えを導き出す「協働学習」を並行して進めます。 

 

③体力づくりを含む『健康教育』を進めます。 

⇒基礎体力を向上させ、病気に負けない抵抗力を養うため、新

たに全員で体を動かす機会を創設（毎週金曜日の業間休みに

なわとびなどを実施）するとともに、食育指導を進めます。 

 

 

 

2月末に配付いたしました『学校だより3月号』にて、

今年度最終号である旨をお伝えしておりましたが、関係の

皆様に対して校長の言葉で感謝の気持ちをお伝えできて

おりませんでした。そこで急遽、春休み号を発行すること

にいたしました。 

まずは、令和2年度の本校の教育活動に対しまして、

保護者の皆様・地域の皆様に温かいご理解とご協力を賜

りましたこと、改めて深く感謝を申し上げます。1年間、

ありがとうございました。 

例年と違い、「三密」を防ぐ意味合いから、保護者の

皆様・地域の皆様の前で直接お話をする機会もめっきり

と無くなり、こちらからの書面等による一方通行でのお

願いばかりとなっていたにも関わらず、特に学校行事な

どにおきまして、日程や内容の急な変更をお願いするこ

とが多い中、快く受け入れてくださったおかげで、大き

な混乱もなく、ほぼ予定しておりました行事を執り行う

ことができました。例年に比べて、子どもたちも制限や

制約はあったものの、学校生活の思い出の１つとして、

それらを前向きに受け止めてくれたように思います。 

そのような中、2学期早々に学校HPに関してアンケ

ートをとり、保護者の方の閲覧状況や貴重なご意見を反

映させるべく、『東っ子日記』等を中心に、日々更新を

心掛けてまいりました。更なる内容の充実を図るため、

忌憚のないご意見を是非、学校までお寄せください。 

結びになりますが、次年度以降も新型コロナウイルス

感染症が収束するまでの間、感染対策を緩めることな

く、子どもたちが安全・安心な学校生活を送れるように、

教職員一同、力を合わせて学校運営にあたってまいりま

す。引き続き、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

校長 中嶋和明 


